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16 september kom 3 av de ca 70 medlemmarna i revygruppen Görsköj till Solbringen för att 

berätta om hur man har lyckats skapa en lokalrevy under många år. Föreningen, som 

tillsammans med 7 andra kulturföreningar håller till i Musikpalatset, som byggdes 1908 och 

då var Bofors gamla samlingshus. Görsköj har funnits där sedan starten 1996.  

Föreningen Görsköj är ideell och förekommer i flera andra sammanhang än nyårsrevyn.  

bland annat i den kulturkollision som ägde rum helgen före träffen med SPF. Seniorerna. 

Föreningens mål är att spegla både lokala och globala händelser och att därigenom bjuda på 

många igenkännande skratt. Detta sker genom humor och många musikaliska inlägg. 

Föreningen har deltagit i flera revy-SM och har fyra SM-guld på meritlistan, Karl Gerard-

hatten och de har själva arrangerat Revy-SM två gånger. Eva Öberg inledde eftermiddagen 

med att be oss tänka ca 40 år framåt i tiden innan vi bjöds på en sketch på detta tema. Britt 

Larsson kom upp på scenen med en rollator sedan herrarna Per Jacobsson och Thomas 

Sönnerstam börjat prata i denna framtidsvision. Här lyckade aktörerna locka många 

igenkännande leenden, skratt och kommentarer. Senare fick vi information om hur 

verksamheteten startat, Christer Sohlberg (som kallades demonproducent i lokaltidningen 

redan 2008) framhölls av herrarna Per Jacobsson och Tomas Sönnerstam som berättade att 

de två träffats när de spelat i Bofors musikkår. Vi fick höra att vid starten av föreningen satt 

publiken på en gammal idrottsläktare, vi fick kännedom om förändringarna som skett sedan 

dess. En nyhet som inte nämndes var att  

Anette Jakobsson från Gôrskôj axlat rollen som förbundsordförande i Lokalrevyerna i Sverige, 

LIS (som har ca 130 medlemmar) vilket känns som ett bra betyg för vår revyförening. Vi 

hörde talas om den adventskalender med lokala kändisar man haft ett år, att man många 

gånger har drivit med lokala politiker och andra lokal kändisar. Planeringen för kommande 

nyårsrevy börjar redan i mars och repetitionerna börjar på höstkanten. En genomgång i 

gruppen om vem som ska göra vad sker under resans gång. Något publiken kanske inte 

tänker på är att sista nyårsrevyn går på lördagen och scenen rivs sedan på söndagen. Något 

annat besökande kanske inte är medvetna om/tänker på, är att en levande orkester står för 

musiken, att det finns scenarbetare bakom scenen, folk i garderoben. Det är viktigt med 

planeringen av speldatum, föreställningar läggs av förklarliga inte när BIK Karlskoga spelar 

match. Det är betydligt roligare med en full salong än en halvfull sades det om detta. Man 

kollat en del på andra revyer, inte bara i vårt land utan även i andra länder och fått hjälp med 

översättningar när detta behövs. Vi fick veta att de olika föreningarna kan köpa revynummer 

av varandra och utomlands, men det som går hem i norr kanske inte alltid går hem i söder, 

ibland kan dialektala ord betyda något helt annat än vi tror eller så kan ord vi tror existerar 

vara påhittade. (ett exempel som nämndes vid fikat var ordet "gule böj", hur många har inte 

hört att det är norska ordet för banan? Rätt betydelse är i stället "gul sving", eller att ordet 

"tallefjant" som ofta påstås vara norska för ekorre inte heller stämmer. Många känner 

däremot till att det norska "ha det" betyder "hejdå". Under eftermiddagen kom man också in 

på att låneordet "doktor" inte alltid är synonymt med läkare trots många tror detta. Det är 

en titel för någon som avlagt examen vid universitet/högskola. (latinets doctor betyder 

lärare) Nästa nyårsrevy kommer att heta "Klockrent". Eva Öberg tackar de medverkande med 

varsin blombukett, innan kaffet och efter fikapausen skedde en dragning på 

inträdesbiljetterna och vi fick information om SPF:s Seniorernas kommande aktiviteter under 

hösten samt ett tack till publiken. Reportage Jan Sjögren Foto Jan Sjögren 
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